
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ 

и.Чайковский

«14» декабря 2022 года № 282

О создании школьного спортивного
клуба на базе МКОУ Чайковская СОШ

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения, 
обучающихся к систематическим занятиям физической культуры и спортом, 
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и 
Минспорта России по созданию и организации школьного спортивного 
клуба в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ Чайковская СОШ школьный спортивный клуб 

«Чемпион».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Беляеву 

Анастасию Николаевну, учителя физической культуры.
3. Определить следующий состав школьного спортивного клуба, в количестве 

5 человек:
- Беляева Анастасия Николаевна, руководитель школьного спортивного 
клуба;
- Рудакова Юлия Дмитриевна, заместитель руководителя школьного 
спортивного клуба;
- Рахматулина Ольга Борисовна, член родительского комитета школы, член 
клуба;
- Фадеева Татьяна Владимировна, социальный педагог;
- Фомченко Сергей Михайлович, ученик 10 класса, член клуба.

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубке» в МКОУ 
Чайковская СОШ (приложение 1).

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного 
клуба (приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа возложить на социального педагога Фадееву
ДАтьяну Владимировну.

МКОУ Чайковская средняя общеобразовательная школа, Измалкова Галина Кузьминична, Директор
23.12.2022 04:57 (MSK), Сертификат 0638607D010BAED88349A60DDE4188A0D4


